

Arkivsaksnr. 21/14155-1
Saksbehandler Haakon Worum

Saksgang
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
21.09.2021
29.09.2021

Søknad om deltakelse i lokaldemokratiprojekt

Kommunedirektørens innstilling til vedtak:

1. Tromsø kommune søker om deltakelse i lokaldemokratiprojektet
2. Tromsø kommune forplikter seg til kravene som stilles til kommuner for deltakelse av Kommunal- og moderniseringsdepartementet

Stig Tore Johnsen
Kommunedirektør

Tony Høgtun-Liafjell
Konst. Seksjonsleder

Hva saken gjelder

Tromsø kommune ved Politisk sekretariat ønsker å søke om deltakelse i et lokaldemokratiprojekt initiert av Kommunal- og moderniseringsdepartementet. Med dette initiativet ønsker KMD å bidra til utvikling av lokaldemokratiet i kommunene, gjennom å stimulere kommuner som har ambisjoner for- og arbeider aktivt med å styrke sitt lokaldemokrati. Deltakelse i prosjektet krever forankring gjennom politisk vedtak i søkerkommunene. Tromsø kommune ønsker deltakelse i form av et forprosjekt som skal utforske hvilke muligheter som ligger i en ny digital plattform som skal tilrettelegge for bedre innbyggerinvolvering i politiske beslutningsprosesser. Beskrivelse av forprosjektet legges ved saken.

Saksutredning

Kommunal- og moderniseringsdepartementet sendte den 20. Mai 2021 ut invitasjon til kommunene om å delta i lokaldemokratiprojekt og bli foregangskommune. Av invitasjonen fremgår det at KMD ønsker å synliggjøre kommuner som arbeider særlig godt med å utvikle sitt lokaldemokrati, og som tar i bruk modeller som andre kommuner kan la seg inspirere og lære av. Søknadsfrist for deltakelse var opprinnelig 6. August, men har senere blitt utvidet av Kommunal- og moderniseringsdepartementet etter ønske fra flere kommuner.

Om lag åtte kommuner vil gjennom søknaden bli valgt ut til å kunne få inntil 300 000 kroner i tilskudd til utviklingsarbeid innen lokaldemokrati over en periode på to år fra høsten 2021 til sommeren 2023.

Det stilles fire krav til kommuner som ønsker å delta:

1. Hver deltakerkommune skal sørge for å arrangere ett seminar/møte for å utveksle erfaringer med de andre foregangskommunene underveis i prosjektperioden (webseminar er en mulighet).
2. Bidra til departementets forskerbaserte evaluering av prosjektet.
3. Stille seg til disposisjon for kommuner som ønsker å høre og lære om deres lokaldemokratimodell, lokaldemokratiltak og erfaringer.
4. Delta på lokaldemokratikonferansen med å formidle erfaringer med lokaldemokratimodellen i egen kommune.

Forprosjektet som Tromsø kommune ønsker å søke deltakelse med, er et utforskende prosjekt som skal identifisere hvilke muligheter innen utvikling av lokaldemokratiet som kan gripes gjennom bruk av Decidim. Decidim er et digitalt verktøy utviklet for deltakende demokrati med særlig hensyn til åpenhet og innbyggerinvolvering i politiske prosesser. Decidim er et såkalt åpen-kilde-verktøy som består av ulike moduler som kan tilpasses ulike behov i politiske organisasjoner. Det finnes mange ulike verktøy som tilbyr isolerte løsninger inne eksempelvis åpenhet, innbyggerforslag eller folkeavstemming, men mangel på kompatibilitet mellom ulike systemer gjør det tungvint og lite effektivt å implementere egne løsninger for hver problemstilling. Decidim kan gjøre dette innen samme digitale infrastruktur gjennom ulike moduler, og vil derfor være et godt utgangspunkt for å sikre god, langsiktig utvikling av lokaldemokratiet i Tromsø kommune ved hjelp av digital transformasjon.

Prosjektet skal ledes av seksjon for politisk sekretariat med oppstart høsten 2021. Prosjektet vil kunne gjennomføres innenfor en ramme på 300 000 kroner som tilsvarer grensen for tilskuddet fra KMD som utløses dersom Tromsø kommune velges ut til deltakelse i prosjektet. Seksjon for politisk sekretariat vil ha tilgjengelig ressurs til å lede prosjektet derom Tromsø blir deltakerkommune.

Konklusjon

Kommunedirektøren tilrår at Tromsø kommune søker om deltakelse i lokaldemokratiprojekt og blir foregangskommune med utgangspunkt i vedlagte prosjektbeskrivelse. Videre forplikter Tromsø kommune seg til å etterleve de krav som stilles til deltakerkommunene fra KMD.

Vedtakskompetanse

Kommunestyret

Vedlegg

Invitasjon til å delta i lokaldemokratiprojekt
beskrivelse-av-decidim
Søknad lokaldemokratiprojekt